CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE TAPEJARA/RS - LEI MUNICIPAL nº 3.970 de 22/04/2015

EDITAL Nº. 003/2020 - PROCLAMAÇÃO DO ELEITO

Torna pública a Proclamação das entidades eleitas
para comporem o COMDICAT conforme edital
015/2019.

 O COMDICAT – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Tapejara-RS, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.970 de

22 de abril de 2015 e edital 015/2019 do COMDICAT, TORNA PÚBLICO:

        Art. 1º - A proclamação das entidades escolhidas para comporem as vagas

do CMDCA de Tapejara conforme edital 015/2019 e conforme os resultados da

votação, ocorrida no dia 13 de fevereiro de 2020.

I. Nome das entidades

Adergs – Associação Desportista do Rio Grande do Sul

Grupo Escoteiros Araucaria – 222/RS

Art. 2º: As entidades foram eleitas por unanimidade em reunião extraordinária do

CMDCA pelos presentes conforme lista de presença do Livro do COMDICAT pag.

50.

Art. 3º - O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tapejara, 13 de fevereiro de 2020.

Cesar Ricardo Brandão

Presidente do COMDICAT